
Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

 

FARVER: 2301 Dusk yellow – 6611 Turquoise green - 2441 Indian yellow - 3571 Rose

Højlandskoen Hans
Kombiner hårde grafiske linjer med bløde og lyse penselstrøg



Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

Overfør dit omrids, som beskrevet i ‘Ørkenen’. Start med at bruge
dine tre liners til en masse grafiske detaljer. Brug den største til at
tegne dit omrids af bjerget op. Lav evt. flere streger ovenpå
hinanden for at gøre det mørkere.  Brug den midterste størrelse til
at tegne alle stregerne i forskellige retninger på bjerget. På højre
side (hvor det er mørkest), har vi først tegnet den ene retning og
derefter den anden. Brug den mindste liner til at tegne hegnet op.
Tegn stregerne mellem bjælkerne op med et meget let tryk. Brug
også den mindste liner til at tegne koen let op og tilføj lidt krøllet
pels. Du kan sagtens undlade at tegne øjnene, hvis du synes, det er
nemmere - de kunne meget vel være dækket til af højlandskoens
lange hår. Læg nu et tyndt lag rent vand på din himmel, og mal
med lidt skrå, lodrette penselstrøg en blå (turkis + lidt rosa) farve
løst ind. Bland også lysebrun (gul + rosa + dusk + meget vand), og
mal et løst (ikke helt dækkende) lag på hele koen. 

Lad det første lag på koen tørre. Bland to nye,
lidt mørkere brune farver (uden så meget
vand), en af dem lidt varmere med mere rosa
i. Brug din str. 6 pensel og læg først et tyndt
lag vand løst ind (mest på fronten og
benene). Mal nu den brune farve ind, igen
meget løst, og dup den varmere brune farve
ind enkelte steder. Du kan også tilføje lidt
dusk yellow til din brun og duppe den ind,
hvis du ønsker det mørkere nogle steder. Lad
bagenden være lidt lysere. Brug din str. 2
pensel til hovedet, og mal rundt om mulen.
Mal også lidt bølgede penselstrøg fra mulen
og op mod panden, så håret bliver lidt
markeret. Tilføj også farve på horn og ører.

Til den løse mark skal du bruge lidt grøn, gul, dusk yellow, lys pink og en lys
beige. Læg først et lag rent vand (du behøver ikke male helt tæt på koen), og
dup derefter dine farver ind. Start med forgrunden og dine grønlige farver, og
dup rent dusk yellow ind de steder, der er mørkest. Mens papiret stadig er vådt,
så brug din str. 2 pensel og mal lodrette ‘svirp’ som græsstrå (de må gerne flyde
ud). Tilføj evt. en lille smule rosa i den ene side, og mal derefter resten af marken
med den beige farve. Lad tørre. Tilføj lidt flere detaljer på koen. Først lidt flere
linerdetaljer, der markerer pelsen og pandehåret. Sørg for, at blækken er helt
tør, og tilføj derefter lidt brune penselstrøg i pandehåret, og dup lidt mørkere
brun ind på kroppen for at definere de forskellige områder. 

Det sidste step er at tilføje
detaljer til din mark (først når
den er tør). Gentag græsstrå
svirp med en støvet grøn
(dusk yellow + gul) ovenpå
dine tidligere græsstrå og de
mørke områder. Brug din
mellemliner til at dele din
mark op og tegne små sten
rundt omkring. 
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